a
Anleitung
Gebläsekonvektor
Modell DecoQT
Version 1.0
Übersetzung der Original-Anleitung Deutsch
de-2  B
de

Anwendung gehört auch die Beachtung der
Anweisungen in dieser Anleitung.
1.3.2 Typenbezeichnung
Die nachfolgende Tabelle bietet eine Übersicht über die
lieferbaren Gerätemodelle sowie die zugehörigen
Typenbezeichnungen. In Kombination bilden die
Typenbezeichnungen den Typencode, beispielsweise: DecoQT-
70-H5-R-Basic
Hinweis:n Für die Abbildungen in dieser Anleitung wird ein
Gerätetyp als allgemeines Beispiel verwendet. Das
Aussehen Ihres Geräts kann davon abweichen, aber
die Funktionsweise ist dieselbe, sofern nicht anders
angegeben.
Legende zum Typencode
TEIL DES TYPENCODES BEZEICHNUNG BEDEUTUNG
Produktreihe DecoQT
Breite 70, 100 Gerätebreite in cm
EINFÜHRUNG HOTELGERÄT
de-6
de
1.3.3 Typenschild
Das Typenschild befindet sich an der Rückseite des Geräts.
Bezeichnungen auf dem Typenschild
1.3.4 Anwendungsbereich
Betriebsgrenzwerte bei allen Modellen
Batterietyp H5 Zweirohr-Wasserheizung und -kühlung
(Umschaltung)
H1C4 Vierrohr-Wasserheizung und -kühlung
Modell R Einbaumodell
Regelung Basic Grundregelung
<...> Kundenspezifische Regelung
TEIL DES TYPENCODES BEZEICHNUNG BEDEUTUNG
BEZEICHNUNG BEDEUTUNG
Type vollständiger Typencode des
Geräts
Nr. Seriennummer, Produktions-
woche und -Jahr
M Gerätegewicht
Medium Medium
pmax maximal zulässiger Betriebs-
druck
U Spannung Stromversorgung
Imax max. Strom
Pmotor max. Stromverbrauch der Ge-
bläse
Klimaverhältnisse Mindesttemperatur 5 °C
Höchsttemperatur im Kühlmodus 35 °C
Höchsttemperatur im Heizmodus 30 °C
Relative Luftfeuchtigkeit 20 % - 95 %, nicht kondensierend
Spannung Stromversorgung siehe Typenschild
Netzstrom siehe Typenschild
Maximale Ausblastemperatur 50 °C
Maximaler Betriebsdruck siehe Typenschild
Maximale Wassertemperaturen H5 60 °C
H1C4 60 °C
DECOQT EINFÜHRUNG
Installation, Operating And Maintenance Manual version 1.0 (11-09-2023) de-7
de
Hinweis:n Wenden Sie sich an Biddle, wenn Sie ein Gerät an
eine Anlage mit höheren Temperaturen und/oder
höherem Druck anschließen möchten.
Warnung:w Das Gerät darf nicht in potenziell explosiven
Umgebungen betrieben werden.
Biddle haftet nicht für Schäden, die durch den
Einsatz unter diesen Bedingungen verursacht
werden.
1.3.5 EG- (und UKCA-)Konformitätserklärung
Dieses Gerät genügt den Anforderungen der geltenden EG-
Normen. Für den britischen Markt genügt dieses Gerät auch
den Anforderungen der geltenden UKCA-Normen. Die
Konformitätserklärung finden Sie auf unserer Website.
1.3.6 Veränderungen und Anpassungen
Ohne unsere ausdrückliche Genehmigung dürfen keinerlei
Anpassungen oder Veränderungen am Gerät vorgenommen
werden, die dessen Sicherheit beeinträchtigen können. Die
EG- (und ggf. UKCA-)Konformitätserklärung ist nicht mehr
gültig, wenn das Gerät in irgendeiner Weise verändert wurde.